\ PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO.007
u ACTA DE CIERRE ¥ APERTURA DE FROPUESTAS

)Mlmw._ ﬂMO.-..- LE Varsién No.:002
L nr.

STE-010-2021

SECTORIZACION CPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTAELE DEL MUNIGIPIO DE GINEBRA, VALLE DEL CAUCA

$BEB.TE1 164

3:20 p. m.

En Santiago de Cal, el 29 de julic de 2021, siendc las 300 Pm. se proceci al cere y & las 3:20 pm a la aperturz de los s0bres de las propuestas pr ala Sol
ACUAVALLE 8 A E.5.P., como se indica a confinuacian;

4“ Y
i i W T
VIDA NUEVA Del
sl 290712021 C-100037583 SEGUROS ACUAVALLE S| 0
1 |ARQUITECTURA E | Foios 12| Homaat0am | Foo7ats | ISOOTRIINA MUNDIAL | 28072021 ) o e s n Folio & b u 4 $667.457.289 |5 - onin centificacion de garantia de la
INGENIERIA 41072021 |
aseguradora
- NO aporta CD
Presenta en la poliza de garaniia valor
J Del menor al 10% estabecide
3 |MANUEL JULIAN GREJUELA o = v »nm_wbmwﬁ 4544101127272 824521031 wM%#.»!uﬂwmu.W 2910712021 - ﬁuxwwrwm . oﬂ_u - s sl 86 § 668 712.564
RINCON DS Hora; 10:26 a.m. Folio 4 al 12 . ar o1 et Presenta certifcacion de garantia de la
aseguradora
Sinfoliar
NO aporta CD
ASEGURADORA Cel
[DJ COLCMAIA INGENIERIA s | 2em70021 43047- ? | ACUAVALLE sl
? |sas Faloa2 al3| Hora:O140pm. | Dodooooszars | $608787794 | SOUDARADE | 29009021~ | ‘e s Folio 8 9 he L $BEOAUS038 | oo senta certificacian de garantia de la
_ — Folie 7 asegumdora
En constancia de o anlerior, se firma en Santiago de Cali, el 20 de julio de 2021, a 1a 4.00 pm.
" LAVRENSERIC MAFLA MASMELA
Dwector da Control Infeme




&

ACUAVALLE
Més Por Vos

PROCESC DF CONTRATACION

Codige: AP2-FO-007

ACTA GE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

Versién Nao. 002

STEC10-2021

SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE GINEBRA, VALLE DEL CAUCA

$566.791.194

3:20p. m,

3:00 p. m.

En Santiago de Cali, el 26 de julip de 2021, siendo las 300 Pm. se precedid al cierre y a Ias 3:20 pm a la apertura da los sobres de las propuestas presentadas a la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-010-2021, en la Oficina de Ia Subgerencia Tecnica de

'ACUAVALLE 5.A, E.3.P, coma 52 indica a continuacion:

Direcion L_._:n_oa

Direclor de Control Interna

Subgerpnie Tecnco

NO aporta SD
VIDA NUEVA el
A ] 2a/07/2021 C-100037983 SEGURDS ACUAVALLE
1 |ARGUITECTURA E $58879.119.4 26/0772021 - | S667.457 259 >
INGENIERIA Folios 1 ¥ 2 | Hora 09:10am Folio T a 15 MUNDUAL 911012021 SAESP Presenta cenificacion de garantia de ia
aseguradora
j I_ NQ aporta CO
Presenta en |a poliza ce garaniia valer
Del manor al 10% estabecide
Y o ) R O el . |45asr0n1zrana| ss2482 1051 oS x| 2srorraoa1 - e | ks sl 59 668712564
ke Falio 4 al 12 ! arvzoz1 e Presenta cenificacion de garantia de
aseguradoma
Ll K N | Sin fulan = il
NO aperta CO
ASEGURADORA el
DJ COLOMBIA INGENIERIA sl 2000712021 430-47- 70 1% ACUAVALLE s
3 |sas Foios 2313 | Hora 0%:40pm. | O04occomoas | $E2£791194 | SOLIDARIADE | 20NN | ‘g, ¢ g p. Folio 9 ™ m $E6BIBIGID | o conta certificacion de garantia de (4
i COLOME A BA0Z0E
_ ole 7 | aseguradora
En conslancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 20 de julio de 2021, a la 4 00 pm. _
f\nS &DTS A\Q No ‘N. )
: LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA Al




@ PROCESO DE CONTRATAGION Cédigo No.: AP2-FO-008
AR VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS —s.a_o: No.: 002

STE-010-2021

SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE GINEBRA, VALLE DEL CAUCA

01-902-202100761 del 24 de junic di 2021

SEISCIENTOS SESENTA ¥ OCHO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS ($666.791 164,00.00) WCTE

E! osuo-m%an_..g Ia ejecucion del contrate serd hasta el 31 de diciembre de 2021, contados a parti ge la suscripion del acta de inicio qua en NiRgun casc nunium....:ﬁ:ﬂ
al cumplimiento de los requisitos de eecucion

03 DE AGOSTO DE 2021

2 | MAMUEL soiam onesL A CUNPE - CUMPLE CUMPLE (RUT)

AIMCONNT. WSeaTe1 | FOLKBOTALGE | Seealiases | FOLOI7ALIS i WOAPLCA
z r S oA
000 MGEMIEFIA 5 A L MNIT CUMME - 1 CUNPLE UMPLE CuwLe CUNPE cuMe CUMPLE CLMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE AL OF LOS
504 247 348.2 FOLIOS 02 AL 00 7 08 18583 | FONLIO 10 AL 107 S AN NOAPUGA roL 1 FOUD 07 FeLIo 08 FOLYO 04 FOUDS 11y 13 FOLIOS 10y 12 WA FOLUD 1 FoLin 18 Recumios | "9 FOLOS
SURIORCOE .
Il_l - 1 I
Observaci Una vez realizada la verifiacién de los requi isitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-010-2021, se det ina que la propuesta presentada por las m.suan- D] INGENIERIA S.A.S

identificada con NIT: 901.247.346, VIDA NUEVA ARQUITECTURA E IGENIERIA identificada con NIT: 805.030.308-1 quien debe aportar el documento sefialado, cumplen con la totalidad de los requisitos juridicos

exigidos en |a precitada solicitud, pnsecuen ,..- n...n-.. HABILITADOS JURIDICAMENTE, por otra lado, MANUEL JULTAN OREJUELA RINCON NIT: 10536476-1, debe subsanar su propuesta en cuanto a la

para persona juridicas y no naturales, quien debe acreditar mediante las planillas de pago de aportes, tampaoco aporta fotocopia de ciudadania y




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: APZF0-009

VERIFICACION FINANCIERA "
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS VTG 0 09

Pl b ol
S SR

1 i | SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE GINEBRA VALLE DEL CAUCA

: 01-802-202100761 ded 24 de junio de 2021

SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS NCVENTA ¥ UN MIL CIENTO)

Hasla el 31 de diciembre de 2021 y an ningun caso podrd ser anterior al cumplimiento de los requisitos de

1

Clama
ARQUITECTURA Follo 40: E1 Wl | Po AR1 BORIBNE | - g olos et Inancieros ¢l cual va olios 2 Financieras por Ia No Cuarenta y
INGENIERIA ol Cuatro (144)
NIT: 805,030.308- iy NO Cumple Fiscal Situacidn Financier |No Aporta €O
Folio 19 Se requiere Fulio 20 Se requiere Folios del 25 al 26; Se financieros de conformidad al
MANUEL JULIAN infurmadion informacion al 31 de | requiare informacion numeral 26,2 de la Solieitud | ©/"U°T1A
OREJUELA RINGON Diclembrs de 2020 y el | Diciembre de 2020 y i Sflaqj:oh.mﬂii_ﬁamﬂs Mo sx Obascva Cartifioada da . Folio 17y 1o se Observa Privada de Varias Ofertas. ﬂuﬂ.mﬂu
CC. 10,536 Porpononte la emvia @ 31 | Porpononts [ envia a 31 | Poponante la envia a 31 NO i NO Cumpé Cumple NO Cumple STE-010-2021, |a Subgevencia sin Foliar No
NIT: 10.536.478-1 de 20 e Diciembre de de Diciembre do enpie \ Tecnica, debe requerir al " s
NO Cumple NO L i Proponente de acuerdo al numeral |
2,12 Regias de Subpanapilidad,
R Proponente
i%n!ﬁuﬂﬂrﬁsﬁ
A Soficilud Privada ce Vanas Ofertas
DD S Pagina 51: vne.ll_.._hﬁ vl.lﬂn_..i__w.._:, Pagina 03: n!_.m_l...e.hnl Paginas 17 a120 ¢ Paginas del 21 al 49: No.STE-010-2021, El prosente |70 2 1N
501 247,346~ Cumple Cumple. Cumple Cumple inl.ios.._ﬂog ns.!—__-l_.bn.n
- por
y (10)
.III:-. !Sll'., ;ut...li wu_ufi.‘

los por los. o numeral 26.2 oe Privata de Varias Ofertas No. STE-010-2021, se manifiesia que:
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT: 805,030,308-1 Debe presentar Subsanncion
MANLUEL JULIAN OREJUELA RINCON CC. 10.538 475 10538 476-1 Debe presontar Subsanacion.

NIT- 10.
INIT 501 247.346-2. Cumple, por lo tanto se puede pi "




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION TECNICA ' .
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Viereion Mo 902
Mas Por Vos

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

. |STE-010-2021

MUNICIPIO DE GINEBRA, VALLE DEL CAUCA

| SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL

nmﬂ.ﬂ_ﬂ_% DE U-quZEFE)U —uhmm:vcmw._.br No:

~ |No. 01-902-202100791, del 29 de junio de 2021

11”.@&1:%#0.

$668.791.194

PLAZO: ~ |HASTAEL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Conlados a partir de la suscripcién del acta de inicio.
FECHA: - |lunes, 9 de agosto de 2021
; M‘vﬂi@ EXPERIENCIA FORMATO g - REGISTRO UNICO DE : g ﬂib PROPUESTA TOTAL
Moy REBURONENTE GENERAL. ESPLCIFICA DEVIDA e PROPONENTES (RUP)  PROFESIONAL CERTIFIOBCION SO & ki oskoien s FoLIOS
VIDA NUEVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 |ARQUITECTURA E Habilitado 144
‘_znmz.mas Folio23al32 | Folio 135al 140 Folic 144 Folio 36 al 118 Feiio 4 Folio § Folio 141 al 143
n
GCUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE - NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MANUEL JULIAN OREJUELA \ No presenta documentos para i
RINCON \\ validacion
Folio 3 Folic 412 52 Folio 3 Folio 53 & 59
NO CUMPLE NGO CUMPLE NO CUMPL CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLE  |No presenta acta de liquidacien o
recibo de los contratos relacionados
§ M“moo_.o;wi INGENIERIA \ \ |como expenencia expecifica 110
Folio 67 al 101 Folio 21 2 48 Folio 5 Folic 6 Felio 108 a 110 |No presenta certifi cado de
existencia y representacion legal
L]

SUBGERENTE TECNICO

[Contrat g Gamoms: 2017-05 08 Aproiacién y Divurgation Estahite Coriratacidn
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DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

INGRESQOS OPERACIONALES
COSTO DE VENTA
UTIUDAD BRUTA

GASTOS OPERACIONALES
Administracion

Depreciaciones
Ventas

Amortizaciones

UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL

INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES
Gastos no Operacionales

Gastos de Intereses

Otros Ingresos

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

Provisién de Impuesto de Renta y Complementarias

UTILIDAD NETA

L,:L‘ Ardica Burbeno A.

LEIDY ANDREA BURBANO A.
REPRESENTANTE LEGAL
CC.1.086.360.768

FUNDACION VIDA NUEVA

NIT. 805.030.308-1
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

DICIEMBRE 2020.
7.786.426.859
6.140.263.476

206.186.1385
36.156.066
41.237.237

144.482.050

1.218.101.845

18.041.291
4.123.724
2.577.327

283.522.610

914.991.547

Cristian David Medina II
CC. 1.144.128.625 de Cali.
T.P.189049-T

1.646,157.383

1.198.514.157

% DICEMBRE 2019. %

100%
79%

3%
0%
1%

-
¥

11.669.068.243
10.016.050.879

1.653.017.364

388.024.836
48.208.088
98.094.571

175.264.273

943.425.596

32.350.902
6.116.601
5.700.508

910.658.600

5.545.005

100%
125%|

0%
0%

i
0%

0%

905.113.595

MARISOL RESTREPOR
REVISOR FISCAL
TP.219.931-T
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FUNDACION VIDA NUEVA

NIT. 805.030.308-1

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
A DICIEMBRE 31 DE 2020

FLUJOS DE FONDOS PROVENIENTES DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
UTILIDAD DEL EJERCICIO

Mas o (Menos) Partidas que no afectaron el Efectivo

Depreciacién de Actives Fijos
Subtotal Efectivo Generado por la Operadon
CAMBIOS EN ACTIVO Y PASIVO OPERACIONAL
(Aumento) Disminucién en Deudores
(Aumento) Disminucién en Anticipos

{Aumento) Disminucion de Obligaciones con Particulares
{Aumento) Disminucidn de Contratistas

(Aumento) Disminucidn de Costos y Gastos por Pagar
(Aumento) Disminucién de Impuestos Gravdmenes y Tasas
TOTAL EFECTIVO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUIOS DE EFECTIVO PROVENIENTE DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
(Aumento) Disminucién en Propiedad Planta uipo

TOTAL EFECTIVO USADO EN INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO PROVENIENTE DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION
Aumento (Disminucién) de Capital

Aumento (Disminucién) de Reservas
Aumento (Disminucidn) de Excedentes Ejercicios Anteriores
TOTAL EFECTIVO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION

AUMENTO DEL EFECTIVO
EFECTIVO NETO AL INICIO DEL PERIODO

Disponible 716.766.508
SALDO FINAL DE EFECTIVO 857.405.055

Lnia-‘ Ardica Burbono A. oL

LEIDY ANDREA BURBAND A. Cristian David Medina H

REPRESENTANTE LEGAL CC.1.144.128.625 de Cali.
CC. 1.086.360.766 T.P. 189049 -T

“

914.985.547

217.771.32%
1.132.756.876

204.446.493
- 1.017.358.488
154.392.857
377.220.780
395.282.056
82.897.973

196.881.671

1.185.000.000
1.189.000.000

150.000.000
150.000.000

140.638.547

S
MARISOL RESTREPQ R.

REVISORA FISCAL
T.P.219931-T




FUNDACION NUEVA VIDA

NIT. 805.030.308-1

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Al 31 de Diciembre de 2020

(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

Capital suscrito y pagado
Reservas Obligatorias
Resultado Acumulado
Resultado del Presente Ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

Lewdy Andica Burbono A

SALDO INICIAL  AUMENTO DISMINUCION  SALDO FINAL
$2.691.000.000 S - S - $2.691.000.000
S - $ 150.000.000 $ 150.000.000
$1.702.945.737 § - S 150.000.000 51.552.945.737
S - S 914,985,547 S - $ 914.985.547

$4.393,945.737 $1.064.985.547

$ 150.000.000 $5.308.931.284

LEIDY ANDREA BURBANO
REPRESENTANTE LEGAL
CC. 1.086.360.766

-~y
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Cristian David Medina H
CC. 1.144,128.625 de Cali.

T.P. 189049 -T
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FUNDACION VIDA NUEVA
NIT. 805.030.308-1
REVELACIONES A LOS ESTADOS FINANCIEROS
ENERO 01 DE 2020 A DICIEMBRE 31 DE 2020

1. ENTE ECONOMICO

FUNDACION VIDA NUEVA se constituyé por documento privado del 24 de junio de 2003, debidamente
inscrita en la camara de comercio de Cali el 14 de abril de 2004 bajo el nimero 1108 del libro |, Republica de
Colombia.
En los estatutos de la sociedad se encuentra establecido gue la misma tiene duracion indefinida.
FUNDACION VIDA NUEVA tiene como objeto principal promover y propiciar el desarrollo social, econémico,
cultural y comercial de los habitantes de las comunidades latinoamericanas.
La empresa tiene los siguientes drganos de direccién y administracion

o Asamblea General de Miembros Fundadores

* Asamblea General de Asociados

e Junta Directiva

« Representante Legal

2. POLITICAS CONTABLES

Los estados financieros se preparan de acuerdo con Normas Internacionales de Infermacion Financiera
emitidas por el International Accounting Standards Board (IASB) y a las disposiciones del Consejo Técnico de
la contaduria, las que consideran supuestos y criterios contables de acuerdo a NIIF. En la preparacion de

estados financieros se utilizan determinadas estimaciones contables criticas, para cuantificar los activos,
pasivos, ingresos y gastos

Las estimaciones y criterios usados son continuamente evaluados y se basan en la experiencia historica y otros
factores, incluyendo la expectativa de ocurrencia de eventos futuros que se consideran razonables de acuerdo
con las circunstancias. FUNDACION VIDA NUEVA efectua estimaciones y supuestos respecto del futuro. Las
estimaciones contables resultantes, por definicion, muy pocas veces serén iguales a los resultados reales.

FUNDACION VIDA NUEVA informa de manera completa, aunque resumida, todo aquello que sea necesario
para comprender y evaluar correctamente su situacién financiera, los cambios en el patrimenio, el resultado de
sus operaciones y su capacidad para generar flujos futuros de efectivo.



» MONEDA FUNCIONAL Y TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA

Establecer las bases contables para el reconocimiente de las operaciones en moneda extranjera que realiza
FUNDACION VIDA NUEVA vy las tasas de cambio gue deben ser empleadas. Corresponde a la moneda del
entornc econémico principal en el que opera FUNDACION VIDA NUEVA De acuerdo con el analisis efectuado
la moneda funcional es el peso colombiano,

Es la moneda en que se presentan los estados financieros de propdsito general con el fin de suministrar
informacion Gtil para los diferentes usuarios, FUNDACION VIDA NUEVA ha definido como moneda de
presentacion para los estados financieros de propésito general y a disposicién de todos los usuarios y de las
entidades de control, el peso colombiano

» EFECTIVOY EQUIVALENTES AL EFECTIVO

El efectivo y equivalentes del efectivo son considerados activos financieros que representan un medio de pago
y con base en éstos se valeran y reconocen todas las transacciones en los estados financieros.

FUNDACION VIDA NUEVA debe revelar los componentes de las partidas de efectivo y equivalentes,
presentando ademas una conciliacién de los saldos que figuren al inicio y final del afio; en el estado de flujos
de efectivo y los que componen el balance general. En el caso de presentarse sobregiros bancarios, se
reconocen como un pasivo financiero en el balance general de FUNDACION VIDA NUEVA

« DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Las cuentas por cobrar comerciales son activos financieros que representan los derechos de cobro a terceros y
empresas relacionadas que se derivan de la venta que realiza, en el desarrollo de su objeto social.

Se estima que las cuentas por cobrar comerciales pueden sufrir detericro cuando existe evidencia objetiva de
que la empresa no podré cobrar todos los importes vencidos de acuerdo con las condiciones originales de las
cuentas por cobrar, dando lugar a una estimacién de cuentas de cobranza dudosa. Esta estimacién es revisada
peribdicamente para ajustarla a los niveles necesarios para cubrir potenciales pérdidas en la cartera de clientes.

Esta politica aplica para la medicién y reconocimiento inicial, medicion posterior, baja en cuentas e informacion
arevelar de los siguientes deudores o activos financieros:



« PROPIEDAD, PLANTAY EQUIPO

Esta politica aplica para aquellos activos tangibles que FUNDACION VIDA NUEVA mantiene para su uso en la
prestacidn de servicios, para arrendarlos a terceros o con propdsitos administrativos y espera usar durante mas
de un (1) afo y que no se encuentren dentro del alcance de la politica de Propiedades de Inversion.
FUNDACION VIDA NUEVA registra como inmovilizado material los activos tangibles que posee para su uso en
desarrollo de su objeto social 0 suministro de bienes y servicios, para arrendarlos a terceros o para propésitos
administrativos; y se esperan usar durante mas de un periodo.

La vida atil estimada de cada tipo de activo, debe ser apropiada segln las circunstancias y caracteristicas de
cada activo y el método de depreciacion debe ser concordante con los beneficios futuros esperados.

De acuerdo al literal c. Principios generales de reconocimiento todo Inmovilizado material cuyo costo sea
inferior a 50 UVT debera depreciarse al 100% de manera inmediata afectando el resultade del periodo, a
excepcion de aquellos que aparecen de manera global y que representen un rubro importante.

Cada parte de un elemento de propiedades, planta y equipo que tenga un costo significativo con relacion al
costo total deberd depreciarse de forma separada.

Atendiendo a las disposiciones emitidas por la Superintendencia de sociedades, FUNDACION VIDA NUEVA
aplica las siguientes vidas atiles a sus propiedades planta y equipo; Se determina que esto solo aplicara para
activos nuevos.

Construcciones y Edificaciones 45 Afos

Magquinaria y Equipo 10 Afos
EquipodeOficna ~ 10Afos
Muebles y Enseres 10 Anos
Flota y Equipo de Transporte 10 Afios
Equipo Electrico 10 AfRos
Equipo de Computacion - 5afos
Equipo de Comunicacion 5 afnos

Métodos de depreciacion
El método de depreciacion utilizado reflejara el patrén con arreglo al cual se espera que sean consumidos, por
parte de FUNDACION VIDA NUEVA los beneficios econémicos futuros del activo.



La empresa utiliza el método de depreciacion lineal el cual da lugar a un cargo constante a lo largo de la vida
util del activo, siempre que su valor residual no cambie.

+ PROPIEDADES DE INVERSION

FUNDACION VIDA NUEVA reconoce como propiedades de inversion las edificaciones y/o los terrenos que se
encuentran en alguna de las siguientes situaciones.

Arrendados a terceros en modalidad de arrendamiento operativo.

En proceso de construccion con miras a un future arrendamiento operativo

Que se conservan con el propésito de generar plusvalias a corte o mediano plazo.

Desocupado sin uso definido.

Medicion Inicial de una Propiedad de Inversion.

Toda propiedad de inversién se reconoce inicialmente al costo formande parte del mismo todos los
desembolsos necesarios para su adquisicién o construccidn, adecuacion y, en general todos los conceptos
necesarios para que dicho activo esté en condiciones de generar beneficios econémicos.

» GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

Como parametro general, FUNDACION VIDA NUEVA reconoce un pago anticipado como un activo, cuando
dicho pago por servicios se haya realizado antes de que la Compafia reciba esos servicios, esta politica sélo
incluye aquellas erogaciones que cumplan las condiciones para el reconocimiento de activos bajo NIIF.

Para el caso de anticipo a empleados para gastos de viaje se reconocen como gasto pagado por anticipado el
monto girado al empleado, hasta el momento de su legalizacion por el valor justificado por el empleado. Asi
mismo, los anticipos de vacaciones a empleados se reconocen como gastos pagados por anticipado.

Los gastos pagados por anticipado se amortizan por el método de linea recta sobre el 100% de su coste en el
tiempo de duracién del contrato o acordado con el tercero. La amortizacion se efectda contra el estado de
resultados, en la medida en que FUNDACION VIDA NUEVA va accediendo a la prestacién del servicio por
parte de un tercero o accede a los bienes, para los cuales realizo en desembolso.




+ OBLIGACIONES FINANCIERAS

Obligaciones financieras: Corresponde a préstamos solicitados a entidades financieras o con terceros en
cendiciones financieras del mercado.

Las obligaciones financieras se reconocen inicialmente a su valor razonable, neto de los costos en que se haya
incurrido en la transaccion. Posteriormente, se valorizan a su costo amortizado utilizando el método de la tasa
de interés efectiva, y cualquier diferencia entre los fondos obtenidos (neto de los costos necesarios para su
obtencion) y el valor de reembolso, se reconoce durante el de interés efectiva.

« CUENTAS POR PAGAR

Las cuentas por pagar comerciales son pasivos financieros que representan las obligaciones de pago a terceros
y empresas relacionadas que se derivan de la compra de bienes o servicios que realiza la empresa en la razén
de su objeto empresarial.

Las cuentas por pagar comerciales se clasifican como pasivos corrientes si el pago se debe realizar dentro de
un aflo o menos (o en el ciclo operativo normal del negocio si es mayor). De lo contrario se presentara como
pasivos no corrientes.

Las cuentas por pagar se reconocen inicialmente a su valor razonable y posteriormente se remiden al costo
amortizado usando el método de interés efectivo.

* IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS

Esta politica aplica para el reconocimiento y medicion de las cuentas por cobrar y por pagar por impuestos de
la siguiente forma:

IMPUESTO DE RENTA: FUNDACION VIDA NUEVA es responsable del impuesto de renta establecido en
Colombia de acuerdo con las disposiciones del Estatuto Tributario Nacional. El impuesto de renta grava la
ganancia de los contribuyentes en el ejercicio de sus actividades econdmicas habituales o esporéadicas y debe
ser liquidado sobre la base de la renta gravable de cada ejercicio anual.

ANTICIPOS A TITULO DE IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO: Es el resultado de la retencién a titulo de ICA
aplicados a FUNDACION VIDA NUEVA por terceros (bancos, arrendatarios, entre otros) por distintos
conceptos. Se reconoce en el momento del pago por el cliente. La compaiiia aplica en el reconocimiento de los
tributos a su cargo la hipotesis del devengo (INGRESO) y el método de la cuota a pagar.




+ INGRESOS

FUNDACION VIDA NUEVA reconoce como ingresos en el periodo aquellos en que se presta el servicio o se
entrega el bien en el curso ordinario de sus actividades a los clientes, de acuerdo a los términos del contrato.
FUNDACION VIDA NUEVA reconoce ingresos cuando: el monto puede ser medido confiablemente, es
probable que los beneficios econémicos futuros fluyan a la empresay, se cumpla con los criterios
especificos por cada tipo de ingreso como se describe mas adelante. Se considera que el monto de los
ingresos no puede ser medido confiablemente hasta que todas las contingencias relacionadas con la venta
hayan sido resueltas. La empresa basa sus estimados en resultados histéricos, considerando el tipo de cliente,
de transaccién y condiciones especificas de cada acuerdo.

El importe de los ingresos de actividades ordinarias derivados de una transaccion se determina, normalmente,
por acuerdo entre la empresa y el cliente. Se mediran al valor razonable de la contrapartida, recibida o por
recibir, teniendo en cuenta el importe de cualquier descuento, bonificacion o rebaja comercial que la empresa
pueda otorgar.

» COSTOSY GASTOS

Esta politica se debe aplicar en el reconocimiento y medicién de los costos y gastos de la empresa.

Esta referido a los Costos reconocidos como gastos durante el periodo y estan constituidos por los
desembolsos incurridos para la realizacién de las actividades conexas a la actividad principal de la empresa.
Incluye los gastos incurridos por la empresa como costos en la obtencién de capital (intereses y otros costos
relacionados), diferencias de cambio neto, las pérdidas por variaciones en los valores razonables.

Se reconocera los gastos de ventas y de administracién que estén relacionados con la gestion administrativa

de la empresa. Estos gastos se registran cuando ocurre la transaccion, segin el postulado del devengado, con
independencia de ser al contado o al crédito

10




3. EFECTIVOY EQUIVALENTES DE EFECTIVO

La composicion de este rubro por el corte del periodo terminado al 31 de Diciembre de 2020 fue la siguiente:

a a General 61.916.870

Bancos orraciones ~ 944"80

4. CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR

La composicién de este rubro por el corte del periodo terminado en 31 de Diciembre de 2020 fue la siguiente:

3496830399
.55.77

o E _ e i R R ES
e Imptos y Contribuciones

5. PROPIEDAD, PLANTAY EQUIPO

La composicién de este rubro por el corte del periodo terminado en 31 de Diciembre 2020 fue la siguiente:

g 393. '
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6. CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES

La composicion de este rubro por el corte del periodo terminado en 31 de Diciembre de 2020 fue la siguiente

PROVEEDORES NACIONALES : 586.636.391
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR 555.907.663
IMPUESTOS POR PAGAR : LA . 94489.866
Retencién en la Fuente 25.229.305
Impuesto de Ind y Cio Retenido 969.194

Auto Renta 68.291.367

7. CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO

El Capital de la Sociedad es de $2.691.000.000, la Empresa estd obligada a apropiar como reserva legal el 10%
de sus ganancias netas anuales, hasta que el saldo de la reserva sea equivalente al 50% del capital pagado. En

el afio 2020 se decretd reserva $150.000.000 de sus utilidades acumuladas.

8. INGRESOS ORDINARIOS

Los ingresos comprenden el valor por la venta de bienes en el curso normal de las operaciones de la
Compafia. Los ingresos se muestran netos de impuestos a las ventas, rebajas y descuentos. Valores causados
como resultado de las ventas nacionales y exportaciones durante los ahos 2019 y lo corrido del 2020.

La Compafifa basa sus estimados en resultados historicos, teniendo en cuenta el tipo de cliente, el tipo de
transaccion y los términos especificos de cada contrato.”

Los otros ingresos ordinarios por el corte del periodo terminado en 31 de Diciembre de 2020 fueron los
siguientes:

44 .
3362003421

_g de_pquyects

T AT

Construcci
P

e senvicios publicos 4424417428

- -

“consorcl § ?’a 4 P _-,.I: ; A T .-__--_ it
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9. COSTO DE VENTAS

Este rubro incluye los costos directos e indirectos de produccién, el corte de 31 de Diciembre de 2020 es el
siguiente:

Costo de Construccuon de proyectos 3 489 034 209
Costo por consorcios segun participacion 2.651.229.261

10. GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS

Agrupa las cuentas que representan los cargos operativos en que incurre la empresa para el desarrollo de sus
actividades, este rubro al corte de Diciembre de 2020 es el siguiente:

Gastos de Personal 35.865.752
~ Honorarios . - 34.160.908
Impuestos 12.993.440
Programas y Software : D a0 i 72450000
Seguros 16.852.954
Servicios 117.538.739
Publicidad y Mercadeo y Promocion 13.871.733
Gastos Legales 5.826.100
Mantenimiento y Reparaciones 6.583.732
Depreciaciones 36.156.066
Diversos 1.280.064

LguL\ Ardica Burbone A.

_-:JI' p rd _' 7
LEIDY ANDREA BURBANO Cristian David Medina H MARISOL RESTREPO RODRIGUEZ

REPRESENTANTE LEGAL CC.1.144.128.625 de Cali. REVISOR FISCAL
CC. 1.086.360.766 T.P. 189049 - T TP.219.931-T
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Santiago de Cali, enero 15 de 2021.
DICTAMEN DEL CONTADOR PUBLICO

A la Junta Directiva de la FUNDACION VIDA NUEVA.

Marisol Restrepo Rodriguez, en mi calidad de revisora fiscal he auditado los Estados de Situacién
Financiera de la FUNDACION VIDA NUEVA. identificada con NIT.805.030.308-1, al 31 de
Diciembre de 2020 y 31 de Diciembre de 2019, sus correspondientes Estados de Pérdida y
Ganancias, de Cambiaos en el Patrimonio, de Cambios en la Situacion Financiera, de Flujos de Efectivo
y notas a los mismos por los afios terminados en esas fechas. Dichos estados financieros fueron
preparados bajo la responsabilidad de Ia administracién. Una de mis obligaciones es la de expresar
una opinion sobre dichos estados financieros can base en mi auditoria.

Realicé mi auditoria de acuerdo con normas de auditoria generalmente aceptadas en
Colombia. Esas normas requieren que se planifique y se lleve a cabo de tal manera que se
obtenga una seguridad razonable sobre la situacion financiera del ente econdmico. Una
auditoria incluye el examen, sobre una base selectiva, de la evidencia que respalda las cifras y
las notas informativas sobre en los estados financieros. Una auditoria también incluye la
evaluacion de las normas o principios contables utilizados y de las principales estimaciones
efectuadas por la Administracién, asi como la evaluacion de la presentacion global de los
estados financieros. Considero que mi auditoria proporciona una base razonable para expresar
mi opinion.

En mi opinion, los estados financieros arriba mencionados, presentan razonablemente la situacién
financiera de la la FUNDACION VIDA NUEVA. al 31 de Diciembre de 2020 y 31 de Diciembre de
2019, los Cambios en el Patrimonio, los resultados de sus operaciones y los Cambios en la
Situacion Financiera por el afio terminado en esa fecha, de conformidad con normas o
principios de contabilidad generalmente aceptados en Colombia, aplicados uniformemente.

Ademas, en mi opinién, la compafiia ha llevado su contabilidad conforme a las normas legales y la
técnica contable; las operaciones registradas en los libros y los actos de los administradores de
la sociedad, se ajustan a los estatutos y a las decisiones de la asamblea general de accionistas y de
la junta directiva; la correspondencia, los comprobantes de las cuentas y los libros de actas y
de registro de acciones, en su caso, se llevan y conservan debidamente; y la compaiiia ha
observado las medidas adecuadas de control interno, de conservacion y custodia de sus bienes y
de los terceros que pueden estar en su poder,

Atentamente

MARISOL RESTREPO R.

REVISORA FISCAL
T.P.219.931-T
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ACUAVALLE S.A. ES.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS
Fecha:18 de agosto de 2021

CLASE DE CONTRATO il : Dato expresado en miles de pesos.

__..O.camw. Cumple.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO <o= Cumple.

CAPITAL DE TRABAJO 353 >= Cumple.

COBERTURA DE INTERES = Cumple. \
Gastos Financieros x

Gastos de Intereses $4.123.724
Total $4.123.724



ACUAVALLE S.A.ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha:18 de agosto de 2021

CLASE DE CONTRATO )
Presupuesto oficial 2021 |

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO
COBERTURA DE INTERES

il Dato expresado en miles de pesos.

£9.930

STE-010-2021

»=1 Cumple.
<0=0.70 Cumple.
0,134466483 >=10% Cumple.
>0=1,0 veces Cumple. N
Gastos Financieros
Gastos de Intereses $ 310.000

Total

$310.000




PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

. |STE-010-2021

: SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE
DEL MUNICIPIO DE GINEBRA VALLE DEL CAUCA
- 101-902-202100761 del 24 de junio de 2021

$668.791.194

‘|Hasta el 31 de diciembre de 2021 y en ningln caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de
ejecucion

: 18 de Agosto de 2021

Datos con corte m._ 31 de U_am_._.__uﬂm de N.omo 4

VIDA NUEVA
ARQUITECTURA E
INGENIERIA

NIT: 805.030.308-1

DJ COLOMBIA INGENIERIA
SAS NIT 92,77 Cumple 0,02 Cumple 13% Cumple 68,69 Cumple Si

901.247.346-2

4,05 Cumple 0,22 Cumple 564% Cumple 295,30 Cumple Si

Las Verificaciones Financieras realizadas a: VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT: 805.030.308-1 y DJ COLOMBIA INGENIERIA SAS
NIT 901.247.346-2 Si Cumplen con los Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto,
quedan habilitados. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de
ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No.STE-010-2021.

A

{

NATALIA ANDREA CA LOZADA P
Subgerente >n3_!u¢ﬂ__mm.§c% rzm:m.g




\“ PROCESO DE CONTRATACION Codige No.: AP2-FO-D08

i VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002

STE-010-2021

SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE GINEERA, VALLE DEL CAUCA

01 802 202100761 del 24 de jumic de 2021

SEISCIENTOS SESENTA ¥ OCHO MILLONES SETECIENTOS NCVENTA Y UN MIL CIENTD NOVENTA Y CUATRO PESOS (3668 791 194,00 no) MICTE

El plazo establecido para la ejacucidn dal contrato serd hasta el 31 de diciembre ce 2021, contados a partir de la ug_gﬁa,.nu_ acta de inicio que en ningln caso podré ser anterior |
al cumplimiento de [os requisitos de ajecucion,

25 DE AGOSTO DE 2021
FOTOCOMA CEDULA ; CONE TANCIA CFL |
- CRMTICADD FALLD S Toiid SNTECEDENTES CEM T ALY |
P "8 L ¥ y v Q. SOCAL ¥ e . PecPLmAmcs . | CNTECEDENTES LDNTTA d Faiierh
| FORAATON 1) * L o . oA Ao 3 B L M eyl AR ATCALES mEDTAS S|
i LEGAL r L ot - wmaaAL s CORRECTIVAS m
CUMPLE CON LA
VAL WA AR P EL e | UNPLE GUMPLE | wrLe © cumPLL - SUMeLE CUMPLE | oo CUMPLE - SE - o8
: nﬁ“.‘ﬂ. .OCRQ_H_.S u_hd.c._.n.l FOLIO J9AL T O AR { MO APLICA bty x..».wﬂww_. 15 R.:ow. bt FOLIDR 17 18 nﬁ._awﬂh__ " O APUCA FOLD 26 nm.w...._hhuo gﬂnﬁzﬂ.& M fouos|
JIRIDICOE
MICUMPIECIN LY | g ROUcE _
TOrALDAD DL 106 ol MEETE
g | MAMUEL JniaN oRE LA CUMPLE - G CUMPLE (RUT} PEL WO APLICA HC CUMPLE (NO CUMPLE CUMPLE MU CUMELE (NG LUMBLE UMBLE O CUMPLE (N CUMPLE - O CUMPLE [NO ..-n....izﬁh..-._hﬂﬁ [ _
NI WAIEATE FOLIDS O AL 02 008711 S FOLID 17 AL 18 SRS AMALRY FOLIO 6 AL 13 FELIC o8 SR ANALS] FOLIE 15 FOLO8 14 SLRS ANADE) Foalie SUBSAMADO) SRR B B .ﬂ_uww“."_'
T ko e | POUPAR) |
b CUMPLE COM LA |
: % - C 5 MALE CUMELE cumPL = - TOTAL LA DE
i | e T | poaosatses | 8 marmawm | FOUO 102 AL 167 pa P AALIOK voue 16 retio or b R0 8 roLios __m__ 1= Fu iy Bt NOARICA Toue 14 Fato 15 tcuanas © |wvrovos
TR
Observaciones: Una vez realizada la verifiacién de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-010-2021, se determina que la prop tada por las empresas VIDA NUEVA
D—ag-._.mn.:.-ﬂb E INGENIERIA cada can NIT: §05.030.308-1, y DJ INGENIERIA 5.A.S identilicada con NIT: 901.247.346-2 cumplen con la totalidad de -S requisitos juridicos exigidos en la precitada solicitud,
uencia quedan HABILIT, S JURIDICA . por otro lado, MANUEL JULTAN OREJUELA identificado con NIT: 10536476-1 no subsané lo requerido, por tanto de acuerdo con el punto 3.13 literal k de _.
né:n.?i ivada ._n varias ofertas RECH RIDICAMENTE.
pr
AR LTI R W ERE ﬁrk.l,* e N e e T e
Nusd X camiA RevEs RoNERS _UAN GABRIEL ROJAS DIRON

|abogads Comranats u_ig.%\ Dirastor Juridina




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION TECNICA )
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS NGRS
Mas Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-010-2021
oBiETol SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL
s Gl MUNICIPIO DE GINEBRA, VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: " |No. 01-902-202100761, del 24 de junio de 2021
PRESUPUESTO: PRk e o $668.791.194
PLAZO: HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Contados a pariir de la suscripcién del acta de inicio.
FECHA: jueves, 26 de agosto de 2021
EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO HOJA| REGISTRO UNICO DE COPIA TARJET, = .-ﬂ._.b_. ;
Mo, e GENERAL ESPECIFICA DE VIDA PROPONENTES (RUP) PROFESIONAL S L oy CORREY o FOLIOS
VIDA NUEVA OCIE.m CUMPLE CUMPLE CUMFPLE CUMPLE CUMPLE CUNMPLE
1 |ARQUITECTURA E Habiltado 144
INGENIERIA Folo 23 al 32 Folio 135 al 140 Folio 144 Folic 35 al 118 Folic 4 Folio 5 Fahio 141 al 143
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 MANUEL JULIAN OREJUELA NO habilitado 53
RINCON
Folio 3 Folic 41 a 52 Felio 3 Folic 53 al 59
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE
3 DJ COLOMBIA INGENIERIA NO habiitade 110
|SAS
Folio 67 al 101 Folio 21 a49 Falio & Folic 6 Folio 108 a 110
#

Observaciones:

S ANDRES HINCAPIE YANTEN

SUBGERENTE TECNICO

[Contrci de Cartwo: 2017.05-05 Aprobacxin v Divikgwain Estaiuto Corlratwadn




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA
ACUAVALLE
Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
STE-010-2021

SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE GINEBRA, VALLE DEL CAUCA

FECHA : jueves, 26 de agosto de 2021
PRESUPUESTO OFICIAL $ 668.781.194
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 736 SMMLV $ 908526
PLAZO HASTA EL 31 DE CICIEMBRE CE 2021
PROPONENTE VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA
i o . INGENIERO
OFEIGEA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CMIL ki
COPIA TARJETA PROFESIONAL " CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE | CUMPLE =
PLAZO OFRECIDO POR EL
ol HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
] BISION
1300772024 vy 16
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES | VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA CUMPLE mmaﬂmza n).ﬂus - ..n..“mm _.ao_u._cnqo
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MINIMD DE EXPERILNCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA EXPERIENCIA GENERAL
i e RESENTACION O | VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA CUMPLE b 1 ..mamonz_h.o ;MEE 5
DEL COPNIA . 73
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO BUME e VALOR ENSMMLV | TOTAL PUNTOS
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA CUMPLE CONTRATOS
OFICIAL SMMLY
1 1424 700
ANEXO No 2 e Ganiidhachen y VALOR PROPUESTA b % ERROR $ 667.457.269
recios
P VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 667.457.269
FORMATO UNICO DE HOJADEVIDA | VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA CUMPLE
|ADMISIBLE | Sl
LA PROPUE ADAPOR  VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA ~ CUMPLE
CON LA T, o LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDDS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS STE-010-2021

Subgerente Tecnica

DRES HINCAPIE YANTEN




3 o

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.

/) SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-010-2021

SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL
MUNICIPIO DE GINEBRA, VALLE DEL CAUCA

FECHA : jueves, 26 de agosto de 2021

PRESUPUESTO OFICIAL $ 668.791.194

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 736 SMMLV $ 908.526

PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE

1. EVALUACION ECONOMICA

Los 300 puntos se distribuirén de la siguiente manera: 300

Puntaje por precioc = 300 x Valor de la propuesta mas econémica

Valor de la propuesta en evaluacion

VIDA NUEVA ARQUITECTURA E 300 X % 667.457.269 300,00
INGENIERIA $ qu.hmﬂ.mmm

kgbz_.._mr JULIAN OREJUELA RINCON

DJ COLOMBIA INGENIERIA SAS

CARL HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico




PROCESO DE CONTRATACION Caodigo: AP2-FO-013

ACUAVALLE EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

Mds Por Vos SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: |STE-010-2021

- |SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL

OBJETO: MUNICIPIO DE GINEBRA, VALLE DEL CAUCA
CDP No.: No. 01-902-202100761, del 24 de junio de 2021
PLAZO: o HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
FECHA: . _ |jueves, 26 de agosto de 2021
PRESUPUESTO OFICIAL -VPO $ 668.791.194
M  PROPONENTE G ECONOMICO ; TECNICO T B
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E
; INGENIERIA $ 867.457.269 300,00 Pts 1.424 700,00 Pts 1.000,00 Pts
g | N ._M___..__mu,wxm,&m; RECHAZADA EN VERIFICACION JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICA
3 | DJ COLOMBIA INGENIERIA SAS RECHAZADA EN VERIFICACION TECNICA
# [ _ | _

Observaciones:

FORMULAS UTILIZADAS

SE ANEXAN FORMULAS

La propuesta presentada por MANUEL JULIAN OREJUELA RINCON, no es admisibles debido ya que no cumplen con los requisitos de la verificacion Juridica,
financiera y tecnica; La propuesta presentada por DJ COLOMBIA INGENIERIA SAS, no es admisibles debido ya que no cumplen con los requisitos de la
verificacion tecnica; VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA, si cumplen con los requisitos financieros y econdmicos de las verificaciones juridica,
financiera, tecnica y evaluacion tecnicoeconomica de la solicitud privada de varias ofertas N° STE - 010-2021

CARL®S ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente lecnico

[Control de Cambio: 2017-06-05 Agrobacitn y Divulgacion Estatuto Contratacion




PROCESO DE CONTRATACICN

Cadigo No.:AP2-FO-014

¢,

ACUAVALLE
Mds Por Vos

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Version No.: 002

_ |STE-010-2021

SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE

OFMETER . % % AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE GINEBRA, VALLE DEL CAUCA
ODT No: ~ |No. 01-902-202100761, del 24 de junio de 2021
PRESUPUESTO OFICIAL: LNl T $ 668.791.194
FECHA: jueves, 26 de agosto de 2021
¥ o) i | VERIFICACIONDE | VERIFIGAGIONDE | VERIFICACIONDE | L4
; it | VALORDELA |  REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION 'EVALUACION ; ORDEN DE
Ne. oo U PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONOMicA | TOTALPUNTAJE | o\ cGigiLDAD
JURIDICOS FINANCIEROS © TECNICOS. e _ :
1 VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA § 667.457.269| HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700 300 1000 1
2 MANUEL JULIAN OREJUELA RINCON $ 668.712.584| NO HABILITADA | NO HABILITADA NO HABILITADA No es objeto de evaluacion tecnico ecanomica
3 DJ COLOMBIA INGENIERIA SAS $ 668.189.638) HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA No es objeto de evaluacion tecnico economica

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De conformidad con |os resultados obtenidos, se recomienda al ordenador del gaslo adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas

STE-010-2021

ala firma VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR ¢

( N

QS.: Gabnd) @wﬂ rour

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Vi
OLOZADA _ 74~ JUAN GABRIEL ROJAS GIRON

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Técnico - Econémica

Slora, Indicadored w

Responsable Verificacion Juridica \w N

[Control de Cambios™ 2017-05-15 Aprobacion y Divulgacion Estatuto Contratacion




